“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

DECRETO N.º 010/2015.
DATA 27/04/2015.

Súmula - Homologa o Resultado Final do
Concurso Público 001/2015, do Município de
Paulo Frontin - PR.

Considerando a apuração do resultado Final do Concurso Público devidamente
realizado sob responsabilidade da Fundação Municipal Centro Universitário da
Cidade de União da Vitória – Uniuv e tendo transcorrido todos os prazos
recursais;

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, Jamil Pech, usando
da competência privativa que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º  - Fica Homologado o Resultado Final para cargos e empregos públicos
do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin do Concurso
Público 001/2015 em epigrafe, conforme segue:

Tipo de Oferta: EMPREGO PÚBLICO

ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Nome Classificação Nota

93 JESSICA CRISCIANE SOBANSKI 1.º 8,25

87 MAGALI HOINACKI VANÉL PEREIRA 2.º 7,25

33 MARLI TEREZINHA ZAVASKI 3.º 7,00

56 JESSICA DE JESUS VIEIRA 4.º 7,00

383 LAÍS APARECIDA DE OLIVEIRA 5.º 6,75

3 JACIANE MACHADO DE AZEVEDO STELMACH 6.º 6,75

377 VIVIANE KARINA COPACK 7.º 6,50

434 KELLY MARQUES DA SILVA WASILEWSKI 8.º 6,50

323 MARCIELE RENATA KLOC 9.º 6,50

524 THAÍS FIAMONCINI FERREIRA 10.º 6,50

141 IZABEL CARDOSO 11.º 6,25

253 MARISTELA VERGOPOLAN 12.º 6,25

204 KEILA ANTUNES DA SILVA 13.º 6,25

262 AMABILE APARECIDA HOLM 14.º 6,25

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

32 MARTA S. S. DE ALMEIDA 15.º 6,00

452 LUCIA KORIOLUK PINTO 16.º 6,00

442 ERIKA CHAGAS JUSTIMIANO FERREIRA 17.º 6,00

40 MÁRCIA ADRIANA MARTINS 18.º 6,00

130 TAÍS ALBINI BRINIAK 19.º 6,00

208 MAIARA ESTRISER 20.º 6,00

480 NILCÉLIA DE OLIVEIRA 21.º 5,75

348 LUIZA SILVANA KISIEL 22.º 5,75

498 JOÃO CARLOS DOS SANTOS 23.º 5,50

477 LUCIMARI DE SOUZA 24.º 5,50

65 VANESSA APARECIDA OLENKA ANDRIN 25.º 5,25

316 ELIZANE TEREZINHA BARTOSZEK 26.º 5,25

465 HILDA PEREIRA DA SILVA 27.º 5,00

261 CLEUZA DALLAZUANA 28.º 5,00

41 FLÁVIA GREGORIO 29.º 5,00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome Classificação Nota

462 REGINA JAREMKO 1.º 7,00

1 WÉSLEY DJORDAN FILUS 2.º 7,00

289 KAROLINE APARECIDA MARKEVICZ 3.º 6,75

75 ALYSSON IDEMIR MONTPÓ 4.º 6,75

101 ELISEU ZAPOTOSZEK 5.º 6,50

4 ANDRESSA TESKA 6.º 6,50

61 BRUNA CAMILA SILVEIRA WAGNER 7.º 6,50

5 KELLY CRISTINE MACHADO 8.º 6,25

436 ALINE CAVALHEIRO BUENO 9.º 6,25

481 IRENEU KRUCHLAK 10.º 6,00

486 CLEDIUMAR NAKALSKI 11.º 6,00

240 SILVANE VICENTE RETCHESKI 12.º 6,00

229 CAIO RODRIGO GRANDO DEMCZUK 13.º 6,00

176 PATRICIA LORENSINI 14.º 6,00

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

419 CLERENICE NIEDERLE 15.º 5,75

24 DÉBORA CHILANTI 16.º 5,75

34 SIRLEI SENCZUCK 17.º 5,75

90 BEATRIZ TEREZINHA JAROSZ 18.º 5,75

66 LISLAINE SOLANGE HORSZYN 19.º 5,75

114 JUCELENE MARIA GAULOVSKI 20.º 5,75

15 EMILLY RAPHAELA SCHEIDT 21.º 5,75

167 LUIZ TIAGO CHOJNACKI 22.º 5,75

230 LADYANE CARLOTTO 23.º 5,75

239 MAURICIO MARCELO KOHUT 24.º 5,75

518 ANA PAULA STRELESKI 25.º 5,75

507 ALISSON CUCH DE MATTOS 26.º 5,75

450 MAURICIO JOSLEY MATIUCHENKO BUSKO 27.º 5,75

423 LUCAS LUIZ BARTH 28.º 5,75

190 LUCAS CRESTANI 29.º 5,75

396 ANA APARECIDA RAMOS 30.º 5,50

287 BRUNA CRISTINA MARKEVICZ 31.º 5,50

197 GUILHERME JUNIOR JUK 32.º 5,50

327 SHEILA GELLER 33.º 5,50

399 EDNA NATALI SZNICER 34.º 5,50

82 JANETE APARECIDA KOGUT UPALOVSKI 35.º 5,25

123 ALEXSANDRA GABARDO 36.º 5,25

523 IVONETE APARECIDA THIBES 37.º 5,25

121 FERNANDA JANISZEWSKI 38.º 5,25

31 JUNIOR CESAR DE FRANÇA 39.º 5,25

184 JOÃO CLEITON KRUL 40.º 5,25

336 SILVIO GULOTTA 41.º 5,00

58 ALCIONE SIRLEY DOZOREC 42.º 5,00

183 CRISTIANE CHUPERNATE 43.º 5,00

484 FELIPE HENRIQUE GRANATIR DA SILVA 44.º 5,00

72 GLAUBER RAFAEL DALLA LANNA 45.º 5,00

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

273 FABIANE BARBOSA DOS SANTON 46.º 5,00

103 ELIZA MARIA DOLINE 47.º 5,00

39 LARISSA RIBEIRO 48.º 5,00

320 ANTONIO ALBERTO COBOS 49.º 5,00

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

Inscrição Nome Classificação Nota

285 ANGÉLICA CRISTINA COBOS 1.º 8,00

388 ANGELA MARIA PRZYBYSZ CABRAL 2.º 7,00

315 VALÉRIA CRISTINA VOLSKI 3.º 7,00

310 MARCIA CHOJNACKI 4.º 6,75

248 CLAUDIA FERNADA CHEPERNATE 5.º 6,75

180 SUELI APARECIDA DE ANDRADE 6.º 6,50

520 CECILIA BAIAK 7.º 6,50

205 JULIANA APARECIDA JURASZEK 8.º 6,50

422 MARIA LACHOWSKI 9.º 6,25

274 LUNALVA APARECIDA LOTH MARQUES DA CRUZ 10.º 6,25

185 ELIANE VITORIA SAWA 11.º 6,25

304 DEISE DA LUZ CARVALHO 12.º 6,00

404 SIDERNEIA BOESING 13.º 6,00

305 MARIA APARECIDA GONÇALVES IVANISKI 14.º 6,00

494 CLEUSA GARA SILVA 15.º 5,75

200 GILVANA DE ANDRADE 16.º 5,75

283 ALESSANDRA BRAZ 17.º 5,50

271 SIBELI CRISTINA SIERPINSKI 18.º 5,50

106 MARIELI DE FATIMA VIDAL 19.º 5,50

448 KARELIN FABIOLA STIER 20.º 5,50

149 JOSIELI FREITAS DE MATTOS 21.º 5,50

109 JUDITE APARECIDA MARQUES 22.º 5,25

55 MARIA SOCORRO DA SILVA 23.º 5,25

119 SILVIA ROSANA DE QUADROS MOURA 24.º 5,25

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

488 HELENA ANDREIA PONCZKO 25.º 5,25

216 ALINE APARECIDA GONÇALVES 26.º 5,25

250 MARCIA VAVRUNIAK CHOJNACKI 27.º 5,00

405 LUCELIA CARLA SZNYCEN 28.º 5,00

456 MARIA INES SOYKA 29.º 5,00

96 LUCIANE ALVES JANISZEWSKI 30.º 5,00

201 SARAH DE ANDRADE 31.º 5,00

35 TEREZINHA PETRICA SANTOS 32.º 5,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)

Inscrição Nome Classificação Nota

453 VILSON JOSÉ POLAK 1.º 7,50

307 KEVIN MAURICIO SZCZERBICKI 2.º 7,00

81 FLAVIO MARTIM PALUCH 3.º 6,00

258 MARIO AUGUSTO POLISCZUK 4.º 5,75

363 PAULO SERGIO CHMURA 5.º 5,75

16 ROGERIO STEMPOSKI 6.º 5,75

398 EDSON LUIZ PONCZKO 7.º 5,75

468 MARLON RENAN GARA SILVA 8.º 5,75

526 LEONARDO AQUILLA ALVES DA SILVA 9.º 5,25

CONTADOR

Inscrição Nome Classificação Nota

272 RODRIGO LIMA DE CASTRO 1.º 9,75

397 LEANDRO LACHMAN 2.º 9,50

408 EDI ELIZABETE SCHASSOTT 3.º 9,25

281 DOUGLAS INGECZAK BORGES 4.º 9,25

45 PAULO MARCIO CHELIGA 5.º 8,75

309 CLEITON DE LIMA LESSA 6.º 8,75

415 PAMELA JANAINA HABECH 7.º 8,75

94 EVERSON LEANDRO HIRT 8.º 8,50

92 TIAGO ELOY DA LUZ 9.º 8,50

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

511 RONALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 10.º 8,25

145 MARLI POLAK 11.º 8,25

313 JULIO RUDOLFO CLAZER 12.º 8,25

179 MARILEI DE OLIVEIRA ANDRADE 13.º 8,00

385 ALEXANDRO KLOSOWSKI 14.º 8,00

334 ALMIR ROGERIO GELINSKI 15.º 7,50

9 LUANA SIKORA 16.º 7,50

311 MARILZA RODRIGUES DE PAULA 17.º 7,25

95 RAFAEL TURCZYN DINO 18.º 7,00

162 AMANDA SURMAS 19.º 6,50

402 MAIRO AGUINELO MATTOZO 20.º 6,00

429 BASILEU ANTONIO MARTINEZ 21.º 5,25

449 CRISTINE SCALET WENGERKIEWICZ GOMES 22.º 5,25

359 ADRIELI CAVALHEIRO ARASZEWSKI 23.º 5,00

DENTISTA

Inscrição Nome Classificação Nota

426 HAYDEE VICENTE DA SILVA DUARTE 1.º 8,25

243 TEREZA CRISTINA MARTINS 2.º 8,00

496 GESSICA DUDAS 3.º 7,00

7 FERNANDA LARA MULITERNO 4.º 6,75

27 ARTHUR GUSTAVO PREIZNER PANINI 5.º 6,75

514 JULIANA MARIA STREMEL 6.º 6,75

447 SERGIO DA MAIA OLIVEIRA 7.º 6,50

175 ISABELLA MARIA ZAIONS 8.º 5,75

513 CARLA BENEDITA DOS SANTOS DIAS 9.º 5,25

ENFERMEIRO

Inscrição Nome Classificação Nota

406 ERICA IANOSKI 1.º 7,75

393 INDIANARA PIRES 2.º 7,50

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

364 LUANA  HLATKI 3.º 7,50

416 SAIONARA ZAKRZEVSKI 4.º 7,25

37 ILDA DE FATIMA SOKOLOWSKI 5.º 6,50

53 PRISCILA BIANCA PERIZZOLO 6.º 6,50

42 FABIANA VIEIRA 7.º 6,50

148 ROSE FERSCH 8.º 6,25

245 ARIADNE BARBOSA RODRIGUES 9.º 6,25

105 RAQUEL DE MIRANDA 10.º 6,25

386 DAIANE APARECIDA DOS SANTOS 11.º 6,00

395 CLAUDIR DE SOUZA 12.º 5,75

126 MIRIAN APARECIDA MONDINI SOLOVI 13.º 5,75

2 DILCELIA ZIOMKO 14.º 5,25

314 FLAVIA ANDRIELI KOLODZIEI MACHADO DE AZEVEDO 15.º 5,25

256 MARIA MADALENA TURKOT 16.º 5,00

MOTORISTA CATEGORIA "D"

Inscrição Nome Classificação Nota

251 PAULO SESER ANDRIN 1.º 9,00

108 ANTONIO CARLOS RODRIGUES 2.º 8,88

142 JULIO CESAR TROJAN 3.º 8,80

454 MARCELO MATIUCHENKO 4.º 8,75

13 ALEXANDRE RITT 5.º 8,70

215 REGINALDO DA CUNHA FERREIRA 6.º 8,65

206 EDVAR STEFANI 7.º 8,65

379 MIGUEL MARUCHIN FILHO 8.º 8,65

177 ISAIAS KOWALSKI 9.º 8,63

269 CLEVERSON MARQUES DA CRUZ 10.º 8,60

222 CLEITON LUIZ WELTER 11.º 8,58

249 VALDECIR RIBEIRO 12.º 8,55

137 DANIEL TRACZ 13.º 8,50

467 DANIEL GOMES 14.º 8,33

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

187 SILVIO MARQUES CORDEIRO 15.º 8,33

522 DIEGO RODRIGO AMAZONAS 16.º 8,33

362 ELEANDRO MACHADO DE AZEVEDO 17.º 8,13

227 DANIEL PAULO GRANDO 18.º 8,13

29 CLAVIR KACHOROSCKI 19.º 8,13

219 MARCIO JONAS MATIUCHENKO 20.º 7,73

346 VANDERLEI FELIPE 21.º 7,63

332 RUBENS ALMIR SUCH 22.º 7,63

166 JANDERSON REPCZUK 23.º 7,55

21 EGON ERVINO FECHNER 24.º 7,50

288 DAVI EZEQUIAS BEDRITCHUK 25.º 7,50

355 ESMAEL DE ANDRADE 26.º 7,50

122 TIAGO DE ANDRADE 27.º 7,43

433 FERNANDO JOSÉ PACHECO 28.º 7,35

254 SANDRA CHOJNACKI RUCKL 29.º 6,73

OPERADOR DE MÁQUINAS CATEGORIA "C"

Inscrição Nome Classificação Nota

74 CARLOS ALBERTO VOLSK 1.º 8,40

329 VOLNEY RODRIGO LOTH MAZUREK 2.º 8,10

168 PAULO RICARDO DA SILVA BALCER 3.º 7,98

191 DOMINGOS JESUINO DE FREITAS 4.º 7,95

365 AMARILDO KONFIDERA 5.º 6,78

357 FRANCISCO DE MATHIAS 6.º 6,38

342 ALAN BRUNO SOLDUCHA 7.º 6,28

153 DANIEL WELTER 8.º 5,59

428 JOÃO KAZMIERSKI 9.º 5,28

223 JOÃO MIGUEL RODRIGUES 10.º 5,23

50 TEODOSIO KRUCHLAK 11.º 4,93

438 JOÃO ACIR REZENE DOS ANJOS 12.º 4,73

290 ANTONIO SZEREMETA 13.º 4,34

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

PROFESSOR

Inscrição Nome Classificação Nota

88 BRUNA GISELE RODRIGUES 1.º 5,55

161 SABRINA KONKEL 2.º 5,50

246 LEDI DAIANE DOS SANTOS CARARO 3.º 5,50

220 CARLA FERNANDES CECCHIN 4.º 5,45

163 GISELY PROCOP DE LIMA SOCOLOSKI 5.º 5,40

282 CLAIRE MARIA OLEJARS 6.º 5,30

43 CRISTIANA APARECIDA BORA MARAFON 7.º 5,25

268 SANDRA PLACHTA 8.º 5,25

265 JOCELEIVA MENDES 9.º 5,10

44 JULIANE SCOTNICCI 10.º 5,10

267 MARCIA APARECIDA ARVING 11.º 4,90

232 MARCIA CRISTINA TARNIOWY 12.º 4,85

270 MARLI TEREZINHA HRENICHEN 13.º 4,85

495 JANAÍNE ELIANA SCHERER 14.º 4,85

264 CATARINA KOBER 15.º 4,75

174 GRAZIÉLI TATIANA WOLLMANN 16.º 4,75

26 PATRICIA SCHERPINSKI 17.º 4,70

182 JANAINE GONCALVES 18.º 4,70

312 KARINA VIER 19.º 4,60

86 TATIANA DE LIMA 20.º 4,55

127 VIVIANA PATRICIA KOZLOWSKI LUCYK 21.º 4,40

378 ANDRÉIA DE SOUZA 22.º 4,40

77 DULCI CARLOTTO STELMACH 23.º 4,35

473 SANDRA TEREZINHA VIEIRA NIZER 24.º 4,35

286 ANGELA MARIA MURAN 25.º 4,25

110 JUDITE BASE LOPES 26.º 4,15

306 LUCIANA GRABOWSKI VERGOPOLAN 27.º 4,10

308 ÂNGELA ANDREIA ROLINSKI 28.º 4,00

266 ALINE ZAVADZKI 29.º 3,90

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

70 ALEXSANDRO SZNICER 30.º 3,90

322 JOSIANE DE FATIMA BUENO FERREIRA 31.º 3,80

368 KARLA APARECIDA JUCTCHECHEN 32.º 3,80

140 MARCIA DOS SANTOS LIMA TOMCZAK 33.º 3,75

343 VANIA PAULA DIAS 34.º 3,75

226 MARCIANE GULECZ 35.º 3,75

144 ANA REGIANI RETKVA 36.º 3,65

277 MARLI MATIUCHENKO 37.º 3,60

439 CLAUDIA APARECIDA VOITOVICZ 38.º 3,60

213 JACIELE MACHADO DE AZEVEDO 39.º 3,60

48 CLAUDINÉIA ELIAS DA SILVA 40.º 3,50

54 LUANA PAULA NOS 41.º 3,45

152 MARILENE FENKER FRANCO 42.º 3,30

117 ANA CAROLINE CHOJNACKI 43.º 3,20

297 LUIZA JOANA BAHNIUK 44.º 3,15

424 VIVIANE DO NASCIMENTO 45.º 3,15

228 GRACIELE SAMARA BORDIN 46.º 3,15

519 JULIANA STRELESKI 47.º 3,15

10 TANIA CLAUDIA THIBES 48.º 3,00

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome Classificação Nota

233 EVALDO DOROCINSKI 1.º 5,35

459 GILMAR UNIAT 2.º 5,15

150 SHEILA DA LUZ SELHORST 3.º 4,70

478 IGOR VINÍCIUS KEMPINSKI 4.º 4,65

151 NATHANA KROL 5.º 4,55

49 ARIELZI LUIZ FLENIK 6.º 4,50

160 CÁSSIA ERNANI DA SILVA 7.º 4,05

155 CARLOS CESAR OPICZH 8.º 4,05

210 JÉSSICA CORDEIRO 9.º 4,05

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

483 ELISABETE SILVEIRA 10.º 4,00

193 RICARDO BURTET 11.º 3,90

353 ERITON ALVES FERREIRA 12.º 3,90

380 DAIANE MARIA SCORSIN 13.º 3,75

52 PAMELA THAYNA BAGNHUK 14.º 3,75

504 LEANDRO WSZOLEK 15.º 3,45

354 SUÉLEM WEBER 16.º 3,45

8 MARLOM ANTONIO JANISZEVSKI 17.º 3,45

324 DANIELE ANGELA MISSAU 18.º 3,30

347 TAHIANE CRISTINA THIBES 19.º 3,15

PSICÓLOGO

Inscrição Nome Classificação Nota

412 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA RIBEIRO 1.º 5,50

131 EMERSON PAULO LIPKA 2.º 5,00

TÉCNICO AGROPECUÁRIO

Inscrição Nome Classificação Nota

102 RONI SILVANO BRACIAK 1.º 7,00

391 GIANEI JOSE FIORENTIN 2.º 6,25

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome Classificação Nota

224 SIDNEIA BOESING 1.º 6,00

6 ELAINE APARECIDA SZNICER 2.º 5,50

47 IVONE SILVERA ZIOMKO CHEPERNATE 3.º 5,25

280 EVANILDA ROMANOWSKI 4.º 5,25

358 MARIA MARLENE JACKOWSKI 5.º 5,00

437 IRENE ARAUJO 6.º 5,00

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Inscrição Nome Classificação Nota

158 JESSICA MARA KUCHER 1.º 5,75

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

VAGAS DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

VAGAS PARA AFRODESCENDENTES

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

Inscrição Nome Classificação   Nota

109 JUDITE APARECIDA MARQUES 1.º 5,25

 MOTORISTA CATEGORIA "D"

Inscrição Nome Classificação Nota

249 VALDECIR RIBEIRO 1.º 8,55

254 SANDRA CHOJNACKI RUCKL 2.º 6,73

Art. 2º - O Prazo de validade é de 02 (dois) anos contados de sua
Homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin (PR), 27 de abril de 2015.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)

Inscrição Nome Classificação Nota

16 ROGERIO STEMPOSKI 1.º 5,75

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

Inscrição Nome Classificação Nota

180 SUELI APARECIDA DE ANDRADE 1.º 6,50